

鏡

1. 工事名

工事名	令和3年度大橋川旧上迫子排水機場整備外工事
工事地名	島根県松江市学園南1丁目地先～島根県松江市東本町地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 3年 5月	1 2) 設 計 年 月	令和 3年 5月
2) 事務所名	出雲河川事務所 工務課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	3640010009	1 4) 単価適用年月	2021年 5月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2021年 5月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	河川工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	304日間 自 令和 3年 6月 1日 (当初) 至 令和 4年 3月31日 (0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	島根県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	松江	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	斐伊川	2 2) 処 分 費 等	18,227,575
		2 3) 公 告 日	令和 3年 3月19日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：
----------	-------	----------	---------

設計内訳書

工事名	令和3年度大橋川旧上迫子排水機場整備外工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額				摘要
築堤・護岸 松江地区A 向島1工区		式	1		32,849,710				
間詰工		式	1		14,205,380				
間詰工		式	1		14,205,380				
エアモルタル		m3	841	16,800	14,128,800				単-1号
間詰コンクリート	18-8-40(高炉)	m3	2	38,290	76,580				単-2号
付属物設置工		式	1		325,008				
防止柵工		式	1		325,008				
転落(横断)防止柵	P種4段 H=1100 ベースプレート式 塗装白	m	36	9,028	325,008				単-3号
構造物撤去工		式	1		11,620,442				
構造物取壊し工		式	1		1,729,429				
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	m3	49	8,771	429,779				単-4号
コンクリート構造物取壊し	鉄筋構造物 機械施工	m3	85	15,290	1,299,650				単-5号

設計内訳書

工事名	令和3年度大橋川旧上迫子排水機場整備外工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
機械設備撤去工		式	1		4,027,200				
旧上迫子排水機場機械設備撤去		式	1		1,876,000			内-1号	
旧上迫子排水機場右岸側ゲート機械設備撤去		式	1		1,219,000			内-2号	
旧上迫子排水機場左岸側ゲート機械設備撤去		式	1		932,200			内-3号	
上屋撤去工		式	1		4,603,000				
旧上迫子排水機場ポンプ室上屋撤去		式	1		3,300,000			内-4号	
旧上迫子排水機場左岸側ゲート操作室上屋撤去		式	1		1,303,000			内-5号	
運搬処理工		式	1		1,260,813				
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	49	3,287	161,063			単-6号	
殻運搬	コンクリート殻(鉄筋)	m3	85	4,053	344,505			単-7号	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	49	1,175	57,575			単-8号	
殻処分	コンクリート殻(鉄筋)	m3	85	2,000	170,000			単-9号	

設計内訳書

工事名	令和3年度大橋川旧上迫子排水機場整備外工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
現場発生品運搬		回	39	13,530	527,670			単-10号	
仮設工		式	1		6,698,880				
土留・仮締切工		式	1		994,200				
土のう 大型		袋	200	4,971	994,200			単-11号	
足場工		式	1		413,600				
足場	安全ネット必要	掛m2	110	3,760	413,600			単-12号	
交通管理工		式	1		5,291,080				
交通誘導警備員		人日	68	14,810	1,007,080			単-13号	
交通誘導警備員		人日	340	12,600	4,284,000			単-14号	
浚渫(河川) 向島2工区		式	1		53,138,060				
浚渫工(バックホ浚渫船)		式	1		16,273,420				
浚渫船運転工		式	1		5,705,800				

設計内訳書

工事名	令和3年度大橋川旧上迫子排水機場整備外工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
浚渫船運転		D1. 0m3	m3	4, 700	1, 214	5, 705, 800			単-15号
作業船運転工									
			式	1		9, 156, 600			
土運搬船運転			日	18	508, 700	9, 156, 600			単-16号
揚土工			式	1		1, 411, 020			
浚渫土揚土			日	18	78, 390	1, 411, 020			単-17号
浚渫土処理工			式	1		5, 558, 220			
浚渫土処理工			式	1		5, 558, 220			
積込(ルース)		土砂 平均施工幅1m以上2m未満	m3	4, 700	247. 9	1, 165, 130			単-18号
軟弱土等運搬		土砂	m3	4, 700	824. 5	3, 875, 150			単-19号
整地		残土受入れ地での処理	m3	4, 700	110. 2	517, 940			単-20号
覆砂工(バックホ浚渫船)			式	1		27, 076, 420			
覆砂工			式	1		27, 076, 420			

設計内訳書

工事名	令和3年度大橋川旧上迫子排水機場整備外工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
覆砂		バックホ浚渫船	m3	2,300	6,896	15,860,800			単-21号
積込(ルース)		土砂 土量50,000m3未満	m3	2,300	189.3	435,390			単-22号
土砂等運搬		土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	2,270	4,749	10,780,230			単-23号
仮設工			式	1		4,230,000			
汚濁防止工			式	1		4,230,000			
汚濁防止枠			基	1	4,230,000	4,230,000			単-24号
直接工事費			式	1		85,987,770			
共通仮設費			式	1		11,259,600			
共通仮設費			式	1		3,125,600			
運搬費			式	1		1,102,600			
重建設機械分解組立輸送費			回	1	363,600	363,600			単-25号
作業船等えい航費			回	2	369,500	739,000			単-26号

設計内訳書

工事名	令和3年度大橋川旧上迫子排水機場整備外工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
現場環境改善費（率計上）		式	1		2,023,000				
共通仮設費（率計上）		式	1		8,134,000				
純工事費		式	1		97,247,370				
現場管理費		式	1		28,007,000				
工事原価		式	1		215,105,671				
一般管理費等		式	1		27,604,329				
工事価格		式	1		242,710,000				
消費税相当額		式	1		24,271,000				
工事費計		式	1		266,981,000				

設計内訳書

工事名	令和3年度大橋川旧上迫子排水機場整備外工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
築堤・護岸 松江地区B 揖屋工区			式	1		67,247,701			
河川土工			式	1		52,481,622			
掘削工			式	1		14,775			
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満								単-1号
		m3	50	295.5	14,775				
盛土工			式	1		637,600			
路体(築堤)盛土	2.5m未満								単-2号
		m3	80	4,550	364,000				
土材料 購入土(RC-40)									単-3号
		m3	80	3,420	273,600				
残土処理工			式	1		51,829,247			
整地	残土受入れ地での処理								単-4号
		m3	210	110.2	23,142				
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土 含む)								単-5号
		m3	190	378.9	71,991				
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土 含む)								単-6号
		m3	20	555.7	11,114				
積込(ルーズ)	土砂 土量50,000m3未 満								単-7号
		m3	10,000	189.3	1,893,000				

設計内訳書

工事名	令和3年度大橋川旧上迫子排水機場整備外工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
土砂等運搬		土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	10,000	3,183	31,830,000			単-8号
残土等処分			m3	12,000	1,500	18,000,000			単-9号
矢板護岸工			式	1		10,523,360			
笠コンクリート工			式	1		1,328,960			
プレキャスト笠コンクリート 1号		底幅 70 c m 高さ 50 c m	m	32	41,530	1,328,960			単-10号
矢板工			式	1		9,194,400			
広幅鋼矢板		45H型 広幅鋼矢板平均 長さ 11.5m 鋼矢板打 込長 8.8m	枚	36	255,400	9,194,400			単-11号
法覆護岸工			式	1		904,724			
作業土工			式	1		86,284			
床掘り		土砂	m3	70	272	19,040			単-12号
埋戻し			m3	40	1,511	60,440			単-13号
基面整正			m2	20	340.2	6,804			単-14号

設計内訳書

工事名	令和3年度大橋川旧上迫子排水機場整備外工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
護岸付属物工		式	1		818,440				
1号端止コンクリート		m	37	22,120	818,440			単-15号	
根固め工		式	1		1,391,371				
根固めブロック工		式	1		1,391,371				
袋詰玉石	2t用(長期性能型)購入材	袋	70	18,720	1,310,400			単-16号	
吸出し防止材	t=10	m2	110	736.1	80,971			単-17号	
付帯道路工		式	1		1,046,456				
コンクリート舗装工 コンクリート舗装(A)		式	1		1,046,456				
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュラン RC-40 仕上り厚 200mm	m2	132	933.5	123,222			単-18号	
上層路盤(車道・路肩部)	粒度調整砕石 M-40 仕上り厚 200mm	m2	132	1,421	187,572			単-19号	
表層	18-8-40(高炉) t=200	m2	132	5,260	694,320			単-20号	
目地板	瀝青繊維質 t=20	m2	14	2,953	41,342			単-21号	

設計内訳書

工事名	令和3年度大橋川旧上迫子排水機場整備外工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額				摘要
構造物撤去工		式	1		103, 928				
揚土施設撤去工		式	1		103, 928				
土のう 大型土のう撤去		袋	176	590. 5	103, 928				単-22号
仮設工		式	1		796, 240				
汚濁防止工		式	1		796, 240				
汚濁防止フェンス	設置・撤去	m	80	9, 953	796, 240				単-23号
直接工事費		式	1		67, 247, 701				
共通仮設費		式	1		5, 842, 600				
共通仮設費		式	1		1, 388, 600				
運搬費		式	1		832, 600				
重建設機械分解組立輸送費		回	1	832, 600	832, 600				単-24号
現場環境改善費 (率計上)		式	1		556, 000				

設計内訳書

工事名	令和3年度大橋川旧上迫子排水機場整備外工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
共通仮設費（率計上）		式	1		4,454,000				
純工事費		式	1		73,090,301				
現場管理費		式	1		16,761,000				
工事原価		式	1		89,851,301				

一式当たり内訳書

旧上追子排水機場機械設備撤去
第 1号内訳書

単価使用年月	2021. 05
歩掛使用年月	2021. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
旧上追子排水機場機械設備撤去		式	1		1, 876, 000			WYB00026 単一 30号
合 計					1, 876, 000			

一式当たり内訳書

旧上追子排水機場右岸側ゲート機械設備撤去
第 2号内訳書

単価使用年月	2021. 05
歩掛使用年月	2021. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
旧上追子排水機場右岸側ゲート機械設備撤去		式	1		1, 219, 000			WYB00042 単一 31号
合 計					1, 219, 000			

一式当たり内訳書

旧上追子排水機場左岸側ゲート機械設備撤去
第 3号内訳書

単価使用年月	2021. 05
歩掛使用年月	2021. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
旧上追子排水機場左岸側ゲート機械設備撤去		式	1		932, 200			WYB00035 単一 32号
合 計					932, 200			

一式当たり内訳書

旧上迫子排水機場ポンプ室上屋撤去
第 4号内訳書

単価使用年月	2021. 05
歩掛使用年月	2021. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
旧上迫子排水機場ポンプ室上屋撤去		式	1		3, 300, 000			WYB00022 単一 33号
合 計					3, 300, 000			

一式当たり内訳書

旧上追子排水機場左岸側ゲート操作室上屋撤去
第 5号内訳書

単価使用年月	2021. 05
歩掛使用年月	2021. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
旧上追子排水機場左岸側ゲート操作室上屋撤去		式	1		1, 303, 000			WYB00024 単一 34号
合 計					1, 303, 000			

内訳書<データ無し>

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 05 2021. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一1号	エアモルタル		単位	m3	数量		単価	
						841		16, 800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
エアモルタル充填			m 3	841	16, 420	13, 809, 220	WYB00001 単一 27号	
型枠		一般型枠 鉄筋・無筋構造物	m 2	44	7, 168	315, 392	CB240210	
計						14, 124, 612		
単価						16, 800	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 05 2021. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一2号	間詰コンクリート	18-8-40(高炉)	単位	m3	数量		単価	
						2		38, 290
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m 3	2	23, 950	47, 900	CB240010	
型枠		一般型枠 鉄筋・無筋構造物	m 2	4	7, 168	28, 672	CB240210	
計						76, 572		
単価						38, 290	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 05 2021. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一3号	転落(横断)防止柵	P種4段 H=1100 へースﾌﾟﾚｰﾄ式 塗装白	単位	m	数量		単価	
						1		9, 028
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
防護柵（横断・転落防止柵）設置工		ｱﾝｶｰﾎﾞﾙﾄ固定 ﾋﾞｰﾑ式・ﾊﾟﾚﾙ式 3m					WYB00002	
			m	1	9, 027. 2	9, 027. 2		
計						9, 027. 2		
単価						9, 028	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 05 2021. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一4号	ｺﾝｸﾘｰﾄ構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	単位	m3	数量		単価	
						1		8, 771
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
構造物とりこわし		無筋構造物 機械施工 無し 無し 必要					WB824010	
			m 3	1	8, 771	8, 771	単一 28号	
計						8, 771		
単価						8, 771	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 05 2021. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一5号	コンクリート構造物取壊し	鉄筋構造物 機械施工	単位	m3	数量		単価	
						1		15, 290
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
構造物とりこわし		鉄筋構造物 機械施工 無し 無し 必要					WB824010	
			m 3	1	15, 290	15, 290	単一 29号	
計						15, 290		
単価						15, 290	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 05 2021. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一6号	殻運搬	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量		単価	
						1		3, 287
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート(無筋)構造物とりこわし 機械積込 有り 28. 4km以下 全ての費用					CB227010	
			m 3	1	3, 287	3, 287		
計						3, 287		
単価						3, 287	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 05 2021. 05 1. 000-00-00-2-0
単一7号	殻運搬	コンクリート殻(鉄筋)	単位	m3	数量	1	単価 4, 053
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
殻運搬		コンクリート(鉄筋)構造物とりこわし 機械積込 有り 28.4km以下 全ての費用	m 3	1	4, 053	4, 053	CB227010
計						4, 053	
単価						4, 053	円／m3

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 05 2021. 05 1. 000-00-00-2-0
単一8号	殻処分	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価 1, 175
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
処分費 (m 3)			m 3	1	1, 175	1, 175	WB020051 単一 35号
計						1, 175	
単価						1, 175	円／m3

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 05 2021. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一9号	処分	コンクリート殻(鉄筋)	単位	m3	数量		単価	
						1		2, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m 3)			m 3	1	2, 000	2, 000	WB020051 単一 36号	
計						2, 000		
単価						2, 000	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 05 2021. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一10号	現場発生産品運搬		単位	回	数量		単価	
						1		13, 530
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場発生産品・支給品運搬		クレーン装置付4t級2. 9t吊(参)荷台長L=3. 4m荷台幅W=2. 0m 14. 0km以下 2. 6t超2. 95t以下	回	1	13, 530	13, 530	CB010410	
計						13, 530		
単価						13, 530	円／回	

1 次単価表

単一11号		土のう 大型	単位	袋	数量	単価	金額	単価	4,971
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
積込（ルーズ）		土砂 土量50,000m3未満	m 3	90	189.3	17,037	CB210020		
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 11.0km以下	m 3	90	1,566	140,940	CB210110		
大型土のう工		製作・設置 流用土 6mを超え20m以下 標準(1.0)	袋	68	4,109	279,412	WB252730 単一 37号		
大型土のう工		製作・設置 流用土 6m以下	袋	44	4,144	182,336	WB252730 単一 38号		
大型土のう工		撤去 6mを超え20m以下 標準(1.0)	袋	24	637.9	15,309.6	WB252730 単一 39号		
以上 左岸側施工時									
大型土のう積込・運搬(DT10t DID有 L=0.3km以下)			袋	46	864.2	39,753.2	WYB00019 単一 40号		
大型土のう工		設置 6mを超え20m以下 標準(1.0)	袋	88	1,276	112,288	WB252730 単一 41号		
大型土のう工		撤去 6mを超え20m以下 標準(1.0)	袋	88	637.9	56,135.2	WB252730 単一 39号		
以上 右岸側施工時									
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 11.0km以下	m 3	90	1,566	140,940	CB210110		

1 次単価表

単価使用年月	2021. 05
歩掛使用年月	2021. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一11号	土のう 大型		単位	袋	数量	200	単価	4, 971
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		残土受入れ地での処理	m 3	90	110. 2	9, 918	CB210610	
計						994, 069		
単価						4, 971	円／袋	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 05 2021. 05 1. 000-00-00-2-0	
単－12号	足場	安全ネット必要	単位	掛m2	数量	1	単価	3, 760
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
足場工		手摺先行型枠組足場 必要 標準	掛m 2	1	3, 760	3, 760	WB252110 単－ 42号	
計						3, 760		
単価						3, 760	円／掛m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 05 2021. 05 1. 000-00-00-2-0	
単－13号	交通誘導警備員		単位	人日	数量	1	単価	14, 810
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人日	1	14, 810	14, 810	WB010211 単－ 43号	
計						14, 810		
単価						14, 810	円／人日	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 05 2021. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一14号	交通誘導警備員		単位	人日	数量	1	単価	12, 600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人日	1	12, 600	12, 600	WB010212 単一 44号	
計						12, 600		
単価						12, 600	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 05 2021. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一15号	浚渫船運転	D1. 0m3	単位	m3	数量	4, 700	単価	1, 214
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
浚渫船運転		D1. 0m3 無	日	18	316, 800	5, 702, 400	WB311210 単一 45号	
計						5, 702, 400		
単価						1, 214	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 05 2021. 05 1. 000-00-00-2-0	
単－16号	土運搬船運転		単位	日	数量	1	単価	508, 700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土運船運搬		216m3以上645m3以下 密閉式	日	1	508, 700	508, 700	WB311230 単－ 46号	
計						508, 700		
単価						508, 700	円／日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 05 2021. 05 1. 000-00-00-2-0	
単－17号	浚渫土揚土		単位	日	数量	1	単価	78, 390
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
浚渫土揚土		365m3以下	日	1	78, 390	78, 390	WB311240 単－ 47号	
計						78, 390		
単価						78, 390	円／日	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 05 2021. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一18号	積込 (ルーズ)	土砂 平均施工幅1m以上2m未満	単位	m3	数量	1	単価	247. 9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込 (ルーズ)		土砂 平均施工幅1m以上2m未満	m 3	1	247. 9	247. 9	CB210020	
計						247. 9		
単価						247. 9	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 05 2021. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一19号	軟弱土等運搬	土砂	単位	m3	数量	1	単価	824. 5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
軟弱土等運搬		無し 0. 3km以下 全ての費用	m 3	1	824. 5	824. 5	CB321420	
計						824. 5		
単価						824. 5	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2021. 05
歩掛使用年月	2021. 05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一20号	整地	残土受入れ地での処理	単位	m3	数量	1	単価	110.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		残土受入れ地での処理	m 3	1	110.2	110.2	CB210610	
計						110.2		
単価						110.2	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 05 2021. 05 1. 000-00-00-2-0
単一21号	覆砂	バックホウ浚渫船	単位	m3	数量	100	単価 6, 896
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
浚渫船運転		D1. 0m3 無	日	1	316, 800	316, 800	WB311210 単一 45号
土運船運搬		215m3以下 密閉式	日	1	294, 400	294, 400	WB311230 単一 48号
浚渫土揚土		365m3以下	日	1	78, 390	78, 390	WB311240 単一 47号
計						689, 590	
単価						6, 896	円／m3

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 05 2021. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一22号	積込 (ルーズ)	土砂 土量50, 000m3未満	単位	m3	数量		単価	
						1		189. 3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込 (ルーズ)		土砂 土量50, 000m3未満	m 3	1	189. 3	189. 3	CB210020	
計						189. 3		
単価						189. 3	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 05 2021. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一23号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量		単価	
						1		4, 749
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0. 8m3(平積0. 6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 60. 0km以下	m 3	1	4, 749	4, 749	CB210110	
計						4, 749		
単価						4, 749	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 05 2021. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一24号	汚濁防止柵		単位	基	数量	1	単価	4, 230, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
汚濁防止柵 (14. 0m×14. 0m)			基	1	4, 230, 000	4, 230, 000	WYB00011 単一 49号	
計						4, 230, 000		
単価						4, 230, 000	円／基	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 05 2021. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一25号	重建設機械分解組立輸送費		単位	回	数量	1	単価	363, 600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
重建設機械分解組立輸送		分解組立+輸送(往復) BH系山積1. 0上1. 4m3下(油圧クラム・テレスコ. 4上0. 6m3下) 標準(1. 0)	回	1	363, 600	363, 600	WB010350 単一 50号	
計						363, 600		
単価						363, 600	円／回	

1 次単価表

単価使用年月	2021. 05
歩掛使用年月	2021. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一26号	作業船等えい航費		単位	回	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	えい航費(バックホウ浚渫船)	D1. 0m3	回	1	346, 100	346, 100	単一 51号	WYB00037
	えい航費(土運船)	300m3積	回	1	392, 900	392, 900	単一 52号	WYB00015
	計					739, 000		
	単価					369, 500	円／回	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 05 2021. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一1号	掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満	単位	m3	数量		1	単価 295. 5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 オープンカット 無し 無し 5,000m3未満	m 3	1	295. 5	295. 5	CB210100	
計						295. 5		
単価						295. 5	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 05 2021. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一2号	路体(築堤)盛土	2. 5m未満	単位	m3	数量		1	単価 4, 550
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体（築堤）盛土		2. 5m未満	m 3	1	4, 550	4, 550	CB210510	
計						4, 550		
単価						4, 550	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 05 2021. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一3号	土材料 購入土(RC-40)		単位	m3	数量	1	単価	3, 420
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土材料(RC-40)			m 3	1	3, 420	3, 420	WYB00001 単一 25号	
計						3, 420		
単価						3, 420	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 05 2021. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一4号	整地	残土受入れ地での処理	単位	m3	数量	1	単価	110. 2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		残土受入れ地での処理	m 3	1	110. 2	110. 2	CB210610	
計						110. 2		
単価						110. 2	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 05 2021. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一5号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量		単価	
						1		378. 9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0. 8m3(平積0. 6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 0. 5km以下	m 3	1	378. 9	378. 9	CB210110	
計						378. 9		
単価						378. 9	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 05 2021. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一6号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量		単価	
						1		555. 7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0. 45m3(平積0. 35m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 0. 5km以下	m 3	1	555. 7	555. 7	CB210110	
計						555. 7		
単価						555. 7	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 05 2021. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一7号	積込 (ルーズ)	土砂 土量50, 000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	189. 3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込 (ルーズ)		土砂 土量50, 000m3未満	m 3	1	189. 3	189. 3	CB210020	
計						189. 3		
単価						189. 3	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 05 2021. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一8号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	3, 183
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0. 8m3(平積0. 6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 31. 5km以下	m 3	1	3, 183	3, 183	CB210110	
計						3, 183		
単価						3, 183	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 05 2021. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一9号	残土等処分		単位	m3	数量	1	単価	1, 500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
残土等処分			m 3	1	1, 500	1, 500	CB210560	
計						1, 500		
単価						1, 500	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 05 2021. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一10号	プレキャスト笠コンクリート 1号	底幅 70 c m 高さ 50 c m	単位	m	数量	10	単価	41, 530
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
笠コンクリートブロック		有り 18-8-40(高炉) 16m3以上23m3未満 標準 全ての費用	m	10	12, 420	124, 200	CB322910	
笠コンクリートブロック (材料費)			m	10	29, 110	291, 100	CB322911	
計						415, 300		
単価						41, 530	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 05 2021. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一11号	広幅鋼矢板	45H型 広幅鋼矢板平均長さ 11.5m 鋼矢板打込長 8.8m	単位	枚	数量	1	単価	255, 400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鋼矢板材料（6－20m以外は適用外）		SYW295 45H型 11.5m/枚	枚	1	241, 900	241, 900	WB250160 単一 26号	
パイプロハンマ施工による鋼矢板打込み		陸上 電動式 60kW 無し 45H型 9m以下	枚	1	13, 480	13, 480	WB250200 単一 27号	
計						255, 380		
単価						255, 400	円／枚	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 05 2021. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一12号	床掘り	土砂	単位	m3	数量	1	単価	272
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂 平均施工幅1m以上2m未満 無し 無し	m 3	1	272	272	CB210030	
計						272		
単価						272	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 05 2021. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一13号	埋戻し		単位	m3	数量	1	単価	1, 511
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最大埋戻幅1m以上4m未満	m 3	1	1, 511	1, 511	CB210410	
計						1, 511		
単価						1, 511	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 05 2021. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一14号	基面整正		単位	m2	数量	1	単価	340. 2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基面整正			m 2	1	340. 2	340. 2	CB210080	
計						340. 2		
単価						340. 2	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2021. 05 2021. 05 1.000-00-00-2-0	
単-15号	1号端止コンクリート		単位	m	数量		10	単価	22, 120
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
コンクリート		小型構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m 3	3	27, 980	83, 940	CB240010		
型枠		一般型枠 小型構造物	m 2	20	6, 457	129, 140	CB240210		
基礎碎石		17.5cmを超え20.0cm以下 再生クラッシュラン 40～0 全ての費用	m 2	5	1, 505	7, 525	CB221110		
目地板		瀝青繊維質目地板t=10	m 2	0. 3	1, 777	533. 1	CB224710		
計						221, 138. 1			
単価						22, 120	円／m		

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 05 2021. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一16号	袋詰玉石	2t用(長期性能型) 購入材	単位	袋	数量	1	単価	18, 720
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
袋詰玉石		2t用(長期性能型) 据付深さ4mを超え9m以下又作業半径5mを超え18m以下 購入材 標準 全ての費用	袋	1	18, 720	18, 720	CB322430	
計						18, 720		
単価						18, 720	円／袋	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 05 2021. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一17号	吸出し防止材	t=10	単位	m2	数量	1	単価	736. 1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
吸出し防止材設置			m 2	1	736. 1	736. 1	CB224720	
計						736. 1		
単価						736. 1	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 05 2021. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一18号	下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュラン RC-40 仕上り厚 200mm	単位	m2	数量		単価	
						1		933. 5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
下層路盤(車道・路肩部)		200mm 1層施工 再生クラッシュラン RC-40 全ての費用	m 2	1	933. 5	933. 5	CB410030	
計						933. 5		
単価						933. 5	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 05 2021. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一19号	上層路盤(車道・路肩部)	粒度調整砕石 M-40 仕上り厚 200mm	単位	m2	数量		単価	
						1		1, 421
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
上層路盤(車道・路肩部)		粒度調整砕石 M-40 200mm 2層施工 全ての費用	m 2	1	1, 421	1, 421	CB410040	
計						1, 421		
単価						1, 421	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 05 2021. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一20号	表層	18-8-40(高炉) t=200	単位	m2	数量		単価	
						100		5, 260
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 コンクリートポンプ車打設 18-8-40(高炉) 10m3以上100m3未満 一般養生 延長無し 全ての費用	m 3	20	22, 320	446, 400	CB240010	
溶接金網設置 (護岸用)			m 2	96	828. 2	79, 507. 2	WB240510 単一 28号	
計						525, 907. 2		
単価						5, 260	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 05 2021. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一21号	目地板	瀝青繊維質 t=20	単位	m2	数量		単価	
						1		2, 953
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
目地板		瀝青繊維質目地板t=20	m 2	1	2, 953	2, 953	CB224710	
計						2, 953		
単価						2, 953	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 05 2021. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一22号	土のう 大型土のう撤去		単位	袋	数量	1	単価	590. 5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
大型土のう工		撤去 6m以下	袋	1	590. 5	590. 5	WB252730 単一 29号	
計						590. 5		
単価						590. 5	円／袋	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 05 2021. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一23号	汚濁防止フェンス	設置・撤去	単位	m	数量	1	単価	9, 953
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
汚濁防止フェンス		設置・撤去	m	1	9, 953	9, 953	WB253010 単一 30号	
計						9, 953		
単価						9, 953	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 05 2021. 05 1. 000-00-00-2-0
単一24号	重建設機械分解組立輸送費		単位	回	数量	1	単価 832, 600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
重建設機械分解組立輸送		分解組立+輸送(往復) クローラークレーン系 35t吊超80t吊以下(クラム平積0. 6m3超2m3下) 標準(1, 0)	回	1	832, 600	832, 600	WB010350 単一 31号
計						832, 600	
単価						832, 600	円／回